Trata­se de recurso voluntário apresentado às fls.490 a 523 contra decisão da 
Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento de São Paulo II/SP (fls. 463 a 482) que 
julgou PARCIALMENTE PROCEDENTE o lançamento constante na NFLD nº 37.011.367­5 
no valor originário de R$ 837.620,85 (oitocentos e trinta e sete mil, seiscentos e vinte reais e 
oitenta e cinco centavos), sendo tal numerário reduzido para R$ 721.731,64 (setecentos e vinte 
e  um  mil,  setecentos  e  trinta  e  um  reais  e  sessenta  e  quatro  centavos)  após  decisão  de  1 
instância que excluiu da tributação os bônus pagos aos funcionários que completaram 25(vinte 
e cinco) anos de serviço. 

Segundo o relatório fiscal às fls. 51 a 84, a empresa foi autuada por não ter